

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**AEON CREDIT SERVICE (ASIA) COMPANY LIMITED**  
**AEON 信貸財務（亞洲）有限公司**  
 (於香港註冊成立之有限公司)  
 (股份代號：900)

**截至二零一四年十一月二十日止九個月之未經審核業績**

AEON 信貸財務（亞洲）有限公司（「本公司」）董事藉此宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一四年十一月二十日止九個月之未經審核綜合業績，連同上期比較數字如下：

**簡明綜合損益表**

截至二零一四年十一月二十日止九個月

	附註	截至十一月二十日止九個月		百份比 變動 %
		二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元	
收入	2	<b>951,140</b>	855,786	11.1
利息收入		<b>854,327</b>	765,016	11.7
利息支出		<b>(71,676)</b>	(72,116)	(0.6)
淨利息收入		<b>782,651</b>	692,900	13.0
其他營運收入	3	<b>101,620</b>	96,140	5.7
其他收益及虧損	4	<b>(284)</b>	(1,037)	(72.6)
營運收入		<b>883,987</b>	788,003	12.2
營運支出	5	<b>(403,861)</b>	(382,200)	5.7
扣除減值準備前之營運溢利		<b>480,126</b>	405,803	18.3
減值虧損及減值準備		<b>(259,272)</b>	(228,194)	13.6
已撇銷客戶貸款及應收款項之回撥		<b>40,534</b>	35,596	13.9
佔聯繫公司之業績		<b>(9,173)</b>	(3,461)	165.0
除稅前溢利		<b>252,215</b>	209,744	20.2
利得稅開支		<b>(47,509)</b>	(40,360)	17.7
期間溢利		<b>204,706</b>	169,384	20.9
期間溢利屬於： 本公司擁有人		<b>204,706</b>	169,384	20.9

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一四年十一月二十日止九個月

	截至十一月二十日止九個月		百份比 變動 %
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元	
期間溢利	<u>204,706</u>	<u>169,384</u>	20.9
<b>其他全面(支出)收益</b>			
可能於其後重新分類至損益的項目：			
可供出售投資之公平值虧損	(89)	(15,238)	(99.4)
海外業務折算之外匯差額	(117)	5,273	(102.2)
現金流量對沖之淨調整	<u>(26,220)</u>	<u>35,412</u>	(174.0)
期間其他全面(支出)收益	<u>(26,426)</u>	<u>25,447</u>	(203.8)
期間全面收益總額	<u>178,280</u>	<u>194,831</u>	(8.5)
期間全面收益總額屬於：			
本公司擁有人	<u>178,280</u>	<u>194,831</u>	(8.5)

## 簡明綜合財務狀況表

於二零一四年十一月二十日

	附註	二零一四年 十一月二十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 二月二十日 (經審核) 千港元	變動 千港元
<b>非流動資產</b>				
物業、廠房及設備		99,778	111,368	(11,590)
投資聯繫公司		47,369	15,162	32,207
可供出售投資		26,016	26,105	(89)
客戶貸款及應收款項	6	1,283,178	1,292,429	(9,251)
預付款項、按金及其他應收款項		40,007	44,183	(4,176)
衍生金融工具	10	1,338	1,025	313
受限制存款		38,000	68,000	(30,000)
		<u>1,535,686</u>	<u>1,558,272</u>	<u>(22,586)</u>
<b>流動資產</b>				
客戶貸款及應收款項	6	4,004,308	3,975,192	29,116
預付款項、按金及其他應收款項		37,197	39,718	(2,521)
應收直接控股公司款項		–	1,395	(1,395)
應收同系附屬公司款項		48	73	(25)
受限制存款		71,833	–	71,833
定期存款		124,068	361,660	(237,592)
受託銀行結存		1,213	3,074	(1,861)
銀行結存及現金		156,680	158,394	(1,714)
		<u>4,395,347</u>	<u>4,539,506</u>	<u>(144,159)</u>
<b>流動負債</b>				
應付款項及應計項目		262,771	170,094	92,677
欠同系附屬公司款項		46,362	59,854	(13,492)
欠最終控股公司款項		33	49	(16)
欠聯繫公司款項		3,720	1,434	2,286
銀行貸款	9	353,000	797,500	(444,500)
銀行透支		1,415	5,025	(3,610)
衍生金融工具	10	428	1,740	(1,312)
稅項負債		38,314	6,473	31,841
		<u>706,043</u>	<u>1,042,169</u>	<u>(336,126)</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>3,689,304</u>	<u>3,497,337</u>	<u>191,967</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>5,224,990</u>	<u>5,055,609</u>	<u>169,381</u>

	二零一四年 十一月二十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 二月二十日 (經審核) 千港元	變動 千港元
股本及儲備			
股本	269,477	41,877	227,600
儲備	<u>2,103,622</u>	<u>2,303,698</u>	<u>(200,076)</u>
權益總額	<u>2,373,099</u>	<u>2,345,575</u>	<u>27,524</u>
非流動負債			
資產擔保借款	1,249,206	1,098,887	150,319
銀行貸款	9 1,452,750	1,487,750	(35,000)
衍生金融工具	10 146,535	118,597	27,938
遞延稅項負債	<u>3,400</u>	<u>4,800</u>	<u>(1,400)</u>
	<u>2,851,891</u>	<u>2,710,034</u>	<u>141,857</u>
	<u>5,224,990</u>	<u>5,055,609</u>	<u>169,381</u>

## 簡明綜合股東權益變動報表

截至二零一四年十一月二十日止九個月

	股本 千港元	股本溢價 千港元	資本贖回 儲備 千港元	投資重估 儲備 千港元	對沖儲備 千港元	換算儲備 千港元	累積溢利 千港元	總額 千港元
於二零一三年二月二十一日 之結餘(經審核)	41,877	227,330	270	18,649	(165,979)	12,086	2,094,876	2,229,109
期間溢利	-	-	-	-	-	-	169,384	169,384
可供出售投資之公平值虧損	-	-	-	(15,238)	-	-	-	(15,238)
海外業務折算之外匯差額	-	-	-	-	-	5,273	-	5,273
現金流量對沖之淨調整	-	-	-	-	35,412	-	-	35,412
期間全面(支出)收益總額	-	-	-	(15,238)	35,412	5,273	169,384	194,831
二零一二/一三年已派末期股息	-	-	-	-	-	-	(75,378)	(75,378)
二零一三/一四年已派中期股息	-	-	-	-	-	-	(71,190)	(71,190)
	-	-	-	(15,238)	35,412	5,273	22,816	48,263
於二零一三年十一月二十日 之結餘(未經審核)	41,877	227,330	270	3,411	(130,567)	17,359	2,117,692	2,277,372
於二零一四年二月二十一日 之結餘(經審核)	41,877	227,330	270	445	(113,110)	18,507	2,170,256	2,345,575
期間溢利	-	-	-	-	-	-	204,706	204,706
可供出售投資之公平值虧損	-	-	-	(89)	-	-	-	(89)
海外業務折算之外匯差額	-	-	-	-	-	(117)	-	(117)
現金流量對沖之淨調整	-	-	-	-	(26,220)	-	-	(26,220)
期間全面(支出)收益總額	-	-	-	(89)	(26,220)	(117)	204,706	178,280
根據新香港公司條例廢除股份 面值之轉換(附註)	227,600	(227,330)	(270)	-	-	-	-	-
二零一三/一四年已派末期股息	-	-	-	-	-	-	(75,378)	(75,378)
二零一四/一五年已派中期股息	-	-	-	-	-	-	(75,378)	(75,378)
	227,600	(227,330)	(270)	(89)	(26,220)	(117)	53,950	27,524
於二零一四年十一月二十日 之結餘(未經審核)	269,477	-	-	356	(139,330)	18,390	2,224,206	2,373,099

附註：自新公司條例生效日起(即二零一四年三月三日)，本公司已無法定股本及其股份亦無面值。

## 簡明綜合現金流動表

截至二零一四年十一月二十日止九個月

	截至十一月二十日止九個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
經營業務產生(已動用)現金淨額	<u>346,909</u>	<u>(64,845)</u>
已收股息	727	171
出售物業、廠房及設備所得之款項	-	10
購入物業、廠房及設備	(15,234)	(27,353)
購入物業、廠房及設備支付之按金	(4,554)	(15,775)
投資聯繫公司	(39,389)	-
三個月以上到期之定期存款增加	<u>(8,816)</u>	<u>-</u>
投資業務已動用現金淨額	<u>(67,266)</u>	<u>(42,947)</u>
新增受限制存款	(1,124,329)	(2,060,726)
提取受限制存款	1,082,496	2,050,145
已付股息	(150,756)	(146,568)
新借資產擔保借款	150,000	-
新借銀行貸款	61,582,900	36,421,561
償還銀行貸款	<u>(62,062,400)</u>	<u>(36,242,562)</u>
融資業務(已動用)產生現金淨額	<u>(522,089)</u>	<u>21,850</u>
現金及等同現金項目之減少淨額	(242,446)	(85,942)
於二月二十一日之現金及等同現金項目	511,184	526,022
匯率變動之影響	<u>(2,065)</u>	<u>4,771</u>
於十一月二十日之現金及等同現金項目	<u>266,673</u>	<u>444,851</u>
即：		
三個月或以下到期之定期存款	111,408	303,230
銀行結存及現金	156,680	147,406
銀行透支	<u>(1,415)</u>	<u>(5,785)</u>
	<u>266,673</u>	<u>444,851</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一四年十一月二十日止九個月

### 1. 編製基準

本簡明綜合財務報表所採納之會計政策與編製本集團截至二零一四年二月二十日止年度之全年財務報表使用者符合一致。

### 2. 收入

	截至十一月二十日止九個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
利息收入	854,327	765,016
徵收費用及佣金	53,366	54,290
手續費及逾期收費	43,447	36,480
	<u>951,140</u>	<u>855,786</u>

### 3. 其他營運收入

	截至十一月二十日止九個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
已收取可供出售投資之股息		
上市股本證券	727	171
徵收費用及佣金		
信用卡	31,660	27,794
保險	21,706	26,496
手續費及逾期收費	43,447	36,480
其他	4,080	5,199
	<u>101,620</u>	<u>96,140</u>

### 4. 其他收益及虧損

	截至十一月二十日止九個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
匯兌(虧損)收益		
對沖工具之匯兌虧損由現金流量對沖儲備變現	-	(180)
銀行貸款之匯兌收益	-	180
淨匯兌虧損	(126)	(318)
現金流量對沖無效之對沖	(158)	(158)
出售物業、廠房及設備之淨虧損	-	(561)
	<u>(284)</u>	<u>(1,037)</u>

## 5. 營運支出

	截至十一月二十日止九個月	
	二零一四年 (未經審核) 千港元	二零一三年 (未經審核) 千港元
折舊	31,368	30,256
一般行政費用	100,249	106,262
市場及推廣費用	52,294	51,959
物業、廣告位置及設備之經營租賃租金	52,628	47,720
其他營運支出	49,411	45,111
員工成本，包括董事酬金	117,911	100,892
	<u>403,861</u>	<u>382,200</u>

## 6. 客戶貸款及應收款項

	二零一四年 十一月二十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 二月二十日 (經審核) 千港元
	應收信用卡賬款	3,539,606
應收分期貸款	1,805,669	1,775,736
應收租購款項	1,705	2,545
	<u>5,346,980</u>	<u>5,299,114</u>
應收利息及其他應收款項	113,670	115,867
	<u>5,460,650</u>	<u>5,414,981</u>
客戶貸款及應收款項總額		
減值準備(附註7)		
— 個別評估	(116,110)	(81,207)
— 集體評估	(57,054)	(66,153)
	<u>(173,164)</u>	<u>(147,360)</u>
	<u>5,287,486</u>	<u>5,267,621</u>
列於流動資產項下即期部分	(4,004,308)	(3,975,192)
	<u>1,283,178</u>	<u>1,292,429</u>
一年後到期款項		



## 7. 減值準備

	二零一四年 十一月二十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 二月二十日 (經審核) 千港元	
按產品分析：			
應收信用卡賬款	61,039	61,084	
應收分期貸款	110,580	84,058	
應收租購款項	21	57	
應收利息及其他應收款項	1,524	2,161	
	<b>173,164</b>	<b>147,360</b>	
	個別評估 千港元	集體評估 千港元	總額 千港元
於二零一四年二月二十一日	81,207	66,153	147,360
減值虧損及減值準備	268,371	(9,099)	259,272
不能回收債項撇銷之金額	(233,468)	-	(233,468)
於二零一四年十一月二十日	<b>116,110</b>	<b>57,054</b>	<b>173,164</b>
	個別評估 千港元	集體評估 千港元	總額 千港元
於二零一三年二月二十一日	56,365	70,471	126,836
減值虧損及減值準備	232,247	(4,053)	228,194
不能回收債項撇銷之金額	(207,116)	-	(207,116)
於二零一三年十一月二十日	<b>81,496</b>	<b>66,418</b>	<b>147,914</b>

## 8. 逾期客戶貸款及應收款項

下列為逾期超過一個月客戶貸款及應收款項(不包括減值準備)結餘總額分析：

	二零一四年十一月二十日 (未經審核) 千港元		二零一四年二月二十日 (經審核) 千港元	
		%*		%*
逾期一個月但不超過兩個月	127,724	2.3	142,006	2.6
逾期兩個月但不超過三個月	43,378	0.8	46,056	0.9
逾期三個月但不超過四個月	26,902	0.5	30,204	0.6
逾期四個月或以上	125,696	2.3	84,384	1.5
	<b>323,700</b>	<b>5.9</b>	<b>302,650</b>	<b>5.6</b>

\* 佔客戶貸款及應收款項總額之百分比

## 9. 銀行貸款

	二零一四年 十一月二十日 (未經審核) 千港元	二零一四年 二月二十日 (經審核) 千港元
銀行貸款、無抵押	<b>1,805,750</b>	<b>2,285,250</b>
償還賬面值(附註)		
一年內	<b>353,000</b>	797,500
一年以後兩年以內	<b>617,750</b>	330,000
兩年以後五年以內	<b>710,000</b>	1,042,750
五年以後	<b>125,000</b>	115,000
	<b>1,805,750</b>	2,285,250
列於流動負債項下須於一年內償還款項	<b>(353,000)</b>	(797,500)
須於一年後償還款項	<b>1,452,750</b>	1,487,750

附註：到期償還之款項乃根據列於貸款合約已安排償還日期。

## 10. 衍生金融工具

	二零一四年十一月二十日 (未經審核)		二零一四年二月二十日 (經審核)	
	資產 千港元	負債 千港元	資產 千港元	負債 千港元
掉期利率	<b>1,338</b>	<b>146,201</b>	1,025	119,034
交叉貨幣掉期利率	—	<b>762</b>	—	1,303
	<b>1,338</b>	<b>146,963</b>	1,025	120,337
即期部分	—	<b>(428)</b>	—	(1,740)
非即期部分	<b>1,338</b>	<b>146,535</b>	1,025	118,597

於二零一四年十一月二十日及二零一四年二月二十日，本集團訂立所有剩下結餘之衍生金融工具乃用作對沖目的。衍生金融工具之信貸風險有限，原因是訂約對方乃獲國際信貸評級機構給予高度信貸評級之銀行。衍生金融工具之即期／非即期部份分類乃根據被定為對沖項目之相關銀行貸款及資產擔保借款到期日。

## 現金流量對沖：

### 掉期利率

本集團利用掉期利率將部份港幣(「港元」)浮動利率銀行貸款及資產擔保借款由浮動息率轉為固定息率，用以盡量減少浮動利率港元貸款及資產擔保借款之現金流量變動風險。掉期利率、其相關銀行貸款及資產擔保借款擁有相似條款，如本金金額、利息差異、開始日期、到期日期及訂約雙方，及董事認為掉期利率為高度有效對沖工具。掉期利率定為由浮動息率轉為固定息率之現金流量對沖工具。

### 交叉貨幣掉期利率

本集團利用交叉貨幣掉期利率作高度有效對沖工具，將其浮動利率美元(「美元」)銀行貸款轉為固定利率港元銀行貸款，目的是盡量減少浮率美元銀行貸款之外幣匯兌及現金流量利率風險。交叉貨幣掉期利率及其相關銀行貸款擁有相同條款及董事認為交叉貨幣掉期利率為高度有效對沖工具。

## 11. 資產抵押

於二零一四年十一月二十日，本集團之資產擔保借款分別由**1,754,231,000**港元之應收信用卡賬款及**109,833,000**港元之受限制存款作抵押(二零一四年二月二十日：1,858,759,000港元及68,000,000港元)。

## 財務回顧

### 1. 未經審核綜合業績包括下列附屬公司之財務報表：

- 永旺保險顧問(香港)有限公司
- 沈陽金融商貿開發區永旺小額貸款有限責任公司
- 天津永旺小額貸款有限公司
- 深圳市永旺小額貸款有限公司

### 及聯繫公司：

- 永旺資訊服務(深圳)有限公司
- 永旺信用擔保(中國)有限公司

### 2. 回顧期內，因著循環交易的需求增加及成功的市場推廣活動，信用卡銷售額錄得增長。另一方面，由於市場競爭激烈，分期貸款銷售額放緩。然而，本集團於截至二零一四年十一月二十日止九個月之利息收入為854,300,000港元，較去年同期765,000,000港元增加11.7%。

3. 二零一四／一五年首九個月利息支出為71,700,000港元，與去年同期72,100,000港元於相若水平。因此，本集團淨利息收入錄得89,800,000港元升幅，由二零一三／一四年692,900,000港元上升至782,700,000港元。
4. 隨著中國業務擴展所聘用的員工數目增加，員工支出有所增長。經營租賃的租金隨著續期的租賃增加。中國小額貸款附屬公司的經營開支亦令整體營運支出增加。因此，營運支出由二零一三／一四年382,200,000港元增加5.7%至二零一四／一五年首九個月403,900,000港元。
5. 於扣除減值準備前之營運水平方面，本集團於截至二零一四年十一月二十日止九個月錄得營運溢利480,100,000港元，較去年同期405,800,000港元上升18.3%。
6. 隨著經濟增長放緩及個人破產個案趨升，二零一四／一五年首九個月之減值虧損及減值準備由二零一三／一四年228,200,000港元上升13.6%或31,100,000港元至259,300,000港元。已撤銷客戶貸款及應收款項之回撥為40,500,000港元，較二零一三／一四年35,600,000港元增加4,900,000港元。
7. 截至二零一四年十一月二十日止九個月，本集團錄得溢利204,700,000港元，相較於去年同期則為169,400,000港元。
8. 縱然行內競爭激烈，本集團之應收賬款仍錄得上升，以致客戶貸款總額上升47,900,000港元至5,347,000,000港元，比對二零一四年二月二十日則為5,299,100,000港元。
9. 本集團主要依靠其內部產生之資本、銀行貸款及結構融資撥付其業務所需。
10. 回顧期內，本集團重編其現有的資產擔保融資交易安排並確立一項新部分，此部分之款項為150,000,000港元及其週轉期於二零二零年七月完結。原有的兩部分各為550,000,000港元之週轉期將延期至二零一九年八月。於新的交易安排下，本公司之現金流動性和現金流管理得到改善並減少其短期貸款。於二零一四年十一月二十日，43.7%資金來自權益總額，33.3%則向銀行借貸及23.0%來自結構融資。
11. 在所有債務(包括資產擔保借款)中，11.6%須於一年內償還，38.2%須於一年以後兩年以內償還，41.2%須於兩年以後五年以內償還及9.0%須於五年後償還。

務請注意本公告呈列的本集團季度業績未經審核或本公司核數師檢閱。本公司股東及潛在投資者於買賣本公司證券時，務請審慎行事。

承董事會命  
董事總經理  
馮錦成

香港，二零一四年十二月十九日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事馮錦成先生(董事總經理)、高藝崑女士、川原智之先生及方仲良先生；非執行董事小坂昌範先生(主席)及黎玉光先生；及獨立非執行董事葉毓強先生、黃顯榮先生及佟君教授。